



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	KM BATISTA CARDOSO		CONSTRUTORA SÃO BENEDITO		BATISTA AUTO PEÇAS		PREÇO MÉDIO	TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - Transporte de pequenas cargas, sem motorista.	UND	1	R\$ 4.360,00	R\$ 52.320,00	R\$ 4.305,00	R\$ 51.660,00	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00	R\$ 4.288,33	R\$ 51.460,00
2	CAMINHÃO TIPO BAÚ CARGA SECA: Capacidade mínima de 3.500 Kg, Sem Motorista, Equipado Com Todos os Componentes de Segurança.	UND	2	R\$ 5.300,00	R\$ 127.200,00	R\$ 5.250,00	R\$ 126.000,00	R\$ 5.150,00	R\$ 123.600,00	R\$ 5.233,33	R\$ 125.600,00
3	CAMINHÃO TIPO CARROCERIA CARGA SECA - Capacidade mínima de 3.500 Kg, Sem Motorista utilizada para diversos tipos de Carga.	UND	4	R\$ 5.205,00	R\$ 249.840,00	R\$ 5.110,00	R\$ 245.280,00	R\$ 5.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 5.105,00	R\$ 245.040,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK - Caminhão Caçamba de 10 a 14 Toneladas em Perfeito Condições, Sem Motorista Destinado a Limpeza Pública e Demais Serviços.	UND	5	R\$ 8.430,00	R\$ 505.800,00	R\$ 8.275,00	R\$ 496.500,00	R\$ 8.230,00	R\$ 493.800,00	R\$ 8.311,67	R\$ 498.700,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE - motor diesel capacidade da caçamba de no mínimo 15 toneladas, ar condicionado, potência superior ou igual a 200CV (TOCO)	UND	7	R\$ 4.905,00	R\$ 412.020,00	R\$ 4.840,00	R\$ 406.560,00	R\$ 4.820,00	R\$ 404.880,00	R\$ 4.855,00	R\$ 407.820,00
6	CAMINHÃO PAPA LIXO - equipado com implemento de 15m³.	UND	1	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00	R\$ 15.405,00	R\$ 184.860,00	R\$ 15.380,00	R\$ 184.560,00	R\$ 15.595,00	R\$ 187.140,00
7	TRATOR SOBRE ESTEIRA, Especificação : Potência mínima 84 HP, com lâmina reta com largura mínima de 3,40m e altura mínima de 1,00m, peso operacional mínimo de 8.000 kg.	HORA	230	R\$ 280,00	R\$ 64.400,00	R\$ 262,00	R\$ 60.260,00	R\$ 259,00	R\$ 59.570,00	R\$ 267,00	R\$ 61.410,00
8	MOTONIVELADORA - com potência líquida mínima de 180HP direção powershift com comando direto, peso operacional de 15.040kg, comprimento total 8,89m. Altura total com cabine 3,18m, articulação, graus 220 e raio de giro 721m, .	HORA	500	R\$ 285,00	R\$ 142.500,00	R\$ 275,00	R\$ 137.500,00	R\$ 259,00	R\$ 129.500,00	R\$ 273,00	R\$ 136.500,00





9	PÁ CARREGADEIRA – direção articulada braço duplo, tanque hidráulico de 89litros, tanque de combustíveis de 247L com ar condicionado.	HORA	500	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	R\$ 168,33	R\$ 84.166,67
10	TRATOR DE PNEUS - Com Potência Mínima de 75 HP	HORA	3150	R\$ 183,00	R\$ 576.450,00	R\$ 185,00	R\$ 582.750,00	R\$ 150,00	R\$ 472.500,00	R\$ 172,67	R\$ 543.900,00
11	CAMINHÃO PRANCHA - Transporte de Máquinas Pesadas com Capacidade não inferior a 15 Toneladas.	KM	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00	R\$ 7,12	R\$ 35.583,33
12	ROLO COMPACTADOR - (pé de carneiro) com potência mínima de 125hp, motorturbo diesel, com peso operacional Máximo de 12.920kg, frequência de vibração, 1.980/33 (vpwhz), cumprimento total 5.500mm, distância entre eixo 2.680mm, altura do solo ao teto 3q30mm	HORA	1500	R\$ 295,00	R\$ 442.500,00	R\$ 280,00	R\$ 420.000,00	R\$ 320,00	R\$ 480.000,00	R\$ 298,33	R\$ 447.500,00
13	RETROSCAVADEIRA – com potencia líquida no volante de 70HP, com peso operacional de 6,8 a 8,1 Toneladas. Profundidade de escavação de 5,6m, motor diesel, tração 4x4.	HORA	1500	R\$ 175,00	R\$ 262.500,00	R\$ 162,00	R\$ 243.000,00	R\$ 150,00	R\$ 225.000,00	R\$ 162,33	R\$ 243.500,00
14	CAMINHÃO PRANCHA MÉDIA TOCO.	KM	10000	R\$ 6,80	R\$ 68.000,00	R\$ 6,55	R\$ 65.500,00	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	R\$ 6,45	R\$ 64.500,00
15	CAMINHÃO PRANCHA MÉDIA TRUCK COM MUNK .	KM	6000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00	R\$ 7,40	R\$ 44.400,00	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	R\$ 7,47	R\$ 44.800,00
16	CAMINHÃO VACUO "LIMPA FOSSA" de no mínimo 8m³ de capacidade volumétrica e mangote / mangueira, com extensão de no mínimo 50 metros e no máximo 75 metros.	UND	1	R\$ 17.712,00	R\$ 212.544,00	R\$ 17.560,00	R\$ 210.720,00	R\$ 17.515,00	R\$ 210.180,00	R\$ 17.595,67	R\$ 211.148,00
17	CAMINHÃO PIPA - tanque com capacidade mínima de 15.000 litros e bomba de sução, com mangueiras esguichos motor bomba a diesel.	UND	1	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 14.685,00	R\$ 176.220,00	R\$ 14.560,00	R\$ 174.720,00	R\$ 14.748,33	R\$ 176.980,00
TOTAL GERAL								R\$ 3.514.288,0000			
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:											
K M BATISTA CARDOSO EIRELLI - EPP CNPJ: 20.200.312/0001-47											
CONSTRUTORA SÃO BENEDITO EIRELI CNPJ: 24.384.792/0001-03											
AUTO PEÇAS BATISTA EPP CNPJ: 09.203.370/0001-09											

Dyeselem Marcos Saraiva Mendes
SETOR DE COMPRAS

DYSELEM MARCOS SARAIVA MENDES

CPF: 019.105.642-14

VISEU (PA), 24 DE AGOSTO DE 2020.